
デ イ 通 信

デイサービスセンター和朗園 広報誌

第95号
2025年1月10日発行

2. 餅つき大会、年末くじ引き大会

1. 新年のご挨拶、秋の外出、忘年会 もちつき大会にて
2024年12月21日

3.高槻市都市緑化フェア入賞、新入職員の紹介等

花咲くような笑顔



秋の外出

明けましておめでとうございます。
皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し上げます。
日頃より総合介護福祉施設和朗園に対しまして、ご支援ご協力賜り心より御礼申し上げます。
2024年は新型コロナウイルスやインフルエンザ等にも負けず、皆様と一緒にイベントや取り組みを行う
ことができ、とてもうれしく思っております。2025年はより一層にサービスの向上を図り、利用者様や家
族様に満足して頂けるように、安心・安全なサービスを提供していく所存です。
これからも、皆様からの更なるご支援、ご指導をよろしくお願いいたします。

デイサービスセンター和朗園
管理者 山神 真史

新年のご挨拶

忘年会

あくあぴあ芥川、安満遺跡公園へ外出しました。両日ともに天気も良く、久しぶり
の外出に気持ちが良かったと話されていました。皆様の笑顔がとても印象的でした。

一年の締めくくりとして忘年会を開催
しました。職員による歌の出し物や和
太鼓演奏の披露、そしてクリスマスプ
レゼントを用意致しました。皆様にも
大変喜んで頂き、利用者様の中には涙
されて感動されている方もいて、笑顔
あふれる忘年会になりました。



くじ引き大会

もちつき大会

ゆず湯

年末恒例のくじ引き大会、外れなしのくじで皆様
何かしらの景品を手にされて、喜ばれているのが
印象的でした。その後は職員による落語を鑑賞し
て頂きました。

感染症対策で自粛していた餅つき
大会を開催致しました。利用者様
も交代で杵を持ち、力強く餅をつ
く姿が印象的でした。芥川高校の
和太鼓部による太鼓演奏も拍手喝
采でとても楽しまれていました。

12月23日（月）は冬至ということで「ゆず湯」をご用意しました。ゆずのさわやか
な香りで、心も体も温まるひとときを楽しんで頂きました。



◇お知らせ◇

・写真撮影時のみ、マスクを外しています。
・記事中の写真は全てご本人、ご家族の
承諾を得て掲載しております。
・掲載写真等にご質問等がございましたら
施設まで連絡いただきますようお願い
致します。

◇お問い合わせ◇

TEL:072－660－3600
FAX:072－660－3601

mail:fukuwarouen@kyousei-fukushi.or.jp

編集後記
昨年は多くのご利用者様に支えられ、無事に一年を終え
ることができました。コロナ以前のイベントの再開も一昨
年以上に増えて、より一層利用者様に楽しんで頂けたかと
思います。

２０２５年も“和朗園に来て楽しめる場づくり”そして
“笑顔”を忘れずに新しい年も皆さまの笑顔と健康を支え
る場として、より良いサービスを提供してまいりますので
、どうぞ今年もよろしくお願い致します。

～新入職員のご紹介～

高槻市都市緑化フェア入賞

日常風景

地域交流

林田 美咲

2024年10月よりデイサービスで勤務させて頂く事になり

ました。最近は寒いこともあり、体調を崩さないよう気を
付けています。特に食事の面で、野菜やタンパク質を簡単
に取ることができるお鍋をよく食べ、健康に気を付けてい
ます。皆様、どうぞ宜しくお願い致します。

ボランティアの方を中心に園芸部が和朗園周
りのお花を育てています。来園される家族様か
らも「きれいですね」と声を掛けられると嬉し
い気持ちになります。今後もみなさんに喜んで
頂けるように頑張ります。

地域のイベント“上牧祭”で
ソーラン節を披露しました。
地元の方の声援を受けて、お
祭りを盛り上げてきました！

利用者様と職員との笑顔あふ
れる日常のひとこま、制作活
動や園芸への取り組み等を掲
載させて頂きました。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

